DE MOLENDINO MURUALLI.

In palacio Januensis archiepiscopi. Consules placitorum in quatuor compagnis (\*). Johannes iudex. Obertus de domoculta. Guilielmus bufferius. et Philippus de bonifacio. absoluerunt domnum Vgonem Januensem Archiepiscopum a Guilielmo anfossi guercii agente pro fratre suo Tanto. et Jonata de campo agente pro nepote suo carmadino. et ab omni demum persona per eos de interdicto quo eum conuenerant. dicentes molendinum quod archiepiscopus nouiter constructi fecerat apud murogallum debere destrui. quia contra interdictum factum per colonos suos et per ipsos Consules fuerat edificatum. Quod ideo factum est quia predictis consulibus pars archiepiscopi fidem fecit quod facto interdicto per colonos utrumque magistratum placitorum in unum conuenit. et uocato Guilielmo sardena qui erat

(\*) Cioè nelle quattro *Compagne* verso il Borgo.

pro altera parte et satis parata fuit secundum ordinem rationis. Guilielmo uero satisfacere declinante. et Consulibus de quatuor compagnis uersus burgum illud idem recusantibus. cum ad suam iurisdictionem id pertinere non crederent. tandem in uoluntate alterius Consulatus pars archiepiscopi legitime cauit idoneo fideiusore. et iterum facto interdicto per executores Consulum opere tunc fere peracto. licentia et uoluntate predicti magistratus opus illud consumauit. Quare cum pars Archiepiscopi dolo carere uideretur secuta fidem et mandatum Consulum. nec de eodem facto intuitu earundem personarum bis satisfacere cogretur. cum et de dampno euitando contendatur. et obuiandum sit maliciis hominum qui nihil aliud laturi sunt nisi ut obsint. Archiepiscopum ut supra Consules absoluerunt. Millesimo centesimo. Sexagesimo sexto. Indictione tertia decima. quarto kalendas februarii.

LAUS CONTRA CAZAGUERRAM ET HOMINES DE NASCI.

IN capitulo. Consules Amicus grillus. Ottobonus (\*). Simon aurie (\*\*). cum sepius apellassent Cazaguerram. Sorleonem. et filios quondam Oberli tarditi. ut dominum archiepiscopum inquietare desincerent. et iura eius illibata seruarent. et presertim supra his de quibus inter eos fuerat iudicatum. nec tamen quiescerent. ideo quum ipsum aerius infestarent. dum hostili manu super eius homines de mazasco uolentiam predationem fecissent. et dampnum intollerabile incussissent.

(\*) Ottobuono degli Alberici.

(\*\*) Costoro furono consoli del Comune; ma, giusta l'usanza allora vigente, non dovettero assumere l'ufficio che il 2 febbraio 1165. Perciò la data del presente decreto, che lo mostrerebbe fatto il 7 gennaio di detto anno, si ha da ritenere come erronea; ed il medesimo vuole invece assegnarsi al 7 gennaio del successivo 1166. La stessa indizione 15<sup>a</sup> (genovese), la quale non correva se non in questo anno, viene opportunamente in conferma del nostro avviso.